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Mötesanteckningar från Högskoleverkets Jämställdhetsråd  
 
Tid: 27 april 2009, kl. 10.00-15.00  
Plats: Högskoleverket 
 
Närvarande:  
Från jämställdhetsrådet 
Lars Jalmert (ordförande) 
Dag Balkmar  
Fredrik Bodin 
Cecilia Chrapkowska  
Mona Eliasson 
Annika Lindé  
Anna Wahl 
 
Från Högskoleverket 
Carolina Johansson (sekr.) 
 
Teresa Edelman, juridiska avdelningen (mötespunkt 4) 
Eva Westberg, juridiska avdelningen (mötespunkt 4) 
 
Anders Flodström, universitetskansler (mötespunkt 5, 6) 
 
Åsa Ekberg, utvärderingsavdelningen (mötespunkt 5) 
Magnus Johansson, utvärderingsavdelningen (mötespunkt 5) 
Carl Sundström, utvärderingsavdelningen (mötespunkt 5) 
 
Frånvarande 
Claes Borgström 
Susanna Svensson 
 
 
1. Mötet öppnas 
Lars Jalmert öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  
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2. Dagordning 
Inga övriga frågor anmäldes till dagordningen. 
 
3. Föregående mötesanteckningar  
Föregående mötesanteckningar granskades och lades till handlingarna. 

 
4. Självständiga lärosäten 
Teresa Edelman och Eva Westberg, juridiska avdelningen, redogjorde för 
Högskoleverkets remissvar på betänkandet Självständiga lärosäten. Jämställdhetsrådet 
diskuterade och lämnade synpunkter. Bland annat tog rådet upp att kvinnors karriär i 
akademin har en stark koppling till anställnings- och rekryteringsfrågor. Rådet ställde 
frågor om studenternas rättigheter och status samt deras möjligheter till inflytande på 
förebyggande arbete och överblickbar studentinformation. Rådet menade att remissvaret 
tydligare kunde framhäva att betänkandets förslag kommer att kräva ökade juridiska 
resurser på lärosätena.  
 
5. Utveckling av nytt kvalitetsutvärderingssystem 
På denna mötespunkt deltog Anders Flodström, Universitetskansler och Magnus 
Johansson, tf. biträdande chef på utvärderingsavdelningen samt Åsa Ekberg och Carl 
Sundström från utvärderingsavdelningen. Magnus föredrog utvecklingsarbetet med det 
nya kvalitetsutvärderingssystemet. Det nya systemet kommer att fokusera på resultat och 
det kommer ha två komponenter, examensrättsprövningar och utbildningsutvärderingar. 
Systemet ska genomföras i fyraårscykler och ska kunna fungera som underlag till 
resurstilldelning. Utbildningsutvärderingarna kommer att ha graderade betyg och fokus 
kommer vara på vad studenterna kan efter sin utbildning, dvs. en granskning av 
lärandemål och examensarbeten. 
  
Det är en arbetsgrupp som arbetar med hur kvalitetsaspekterna jämställdhet, 
internationalisering och samverkan kan inkluderas i utvärderingssystemet. Gruppen har 
resonerat kring hur genomströmning av kvinnor respektive män mellan 
utbildningsnivåerna skulle kunna användas som ett resultatmått. För utbildningar där 
jämställdhetsaspekter ingår i examensmålen är resultaten relativt enkla att mäta, för andra 
utbildningar är jämställdhet ofta enklare att mäta med förutsättnings- eller 
processindikatorer. Jämställdhetsrådet diskuterade och ställde frågor om det nya 
systemet.  
 
6. Universitetskanslern 
Jämställdhetsrådet diskuterade läraryrkets status med Anders Flodström. 
Jämställdhetsrådet framförde till kanslern att kontakterna med Högskoleverket är 
värdefulla. Anders menade att rådet är mycket uppskattat och vill se att rådet fortsätter 
att bidra till verkets arbete med jämställdhet. Rådet och kanslern fortsatte att diskutera 
det nya utvärderingssystemet och andra uppslag, såsom att undersöka föräldraskapets 
betydelse för kvinnors och mäns akademiska karriär.  



 
 

 

 3 

 
7. Rådets reflektioner över rapporten Kvinnor och män i högskolan 
Carolina och analysavdelningen har gjort justeringar i texten och lämnat kommentarer. 
Lars kommer att fortsätta bearbetningen under sommaren. Därefter kommer 
reflektionerna att skickas ut till rådet för sista synpunkter.  
 
8. Delegationen för jämställdhet i högskolan (U 2009:01) 
Pontus Ringborg, huvudsekreterare, berättade om delegationens uppdrag och arbete. 
Sekretariatet har nyligen bemannats. Delegationen ska samråda och samverka med andra 
aktörer inom området, bl.a. Högskoleverket. Delegationen kommer att utlysa pengar för 
projekt, ska kartlägga goda exempel och arbeta utåtriktat med kunskapsspridning. 
Delegationen vill försöka göra en skillnad och ta viktiga steg. Bland annat har man pratat 
om ett seminarium kring lärarutbildning och kön.  
 
9. Inför VP 2010 - omvärldsanalys och projektförslag 
Carolina redovisade omvärldsanalysen för likabehandlingsområdet. Jämställdhetsrådet 
intresserade sig för kårobligatoriets avskaffande och dess följder för 
likabehandlingsområdet. Det föreslogs att rådet ska ta upp frågan särskilt på ett 
kommande möte. Fredrik Bodin ska undersöka om någon på SFS kan komma till rådet 
och prata om kårobligatoriet och likbehandling.   
  
10. Pågående remisser och regeringsuppdrag 
Jämställdhetsrådet bad att få Högskolevekets remissvar på studiesociala utredningen.  
 
12. Mötet avslutades 
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